
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

NQ 169-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 20.04.2010 Х!! 647-ПП «О мерах по повышению
эффективности использования имущества Свердловекой области,
находящегося в хозяйственном ведении государственных унитарных

предприятий Свердловекой области, а также акций акционерных обществ
с долей Свердловекой области в уставном капитале»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 31,
47 Федерального закона от 26 декабря 1995 года NQ208-ФЗ «Об акционерных
обществах», статьей 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года NQ161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Областным
законом от 1О апреля 1995 года NQ9-0З «Об управлении государственной
собственностью Свердловской области», статьей 1О 1 Областного закона
от 10 марта 1999 года NQ 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года NQ94-0З «Об оплате труда
работников государственных учреждений Свердловской области и отдельных
категорий работников Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, государственных унитарных предприятий
Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной
собственности Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 06.11.2015 NQ 1017-ПП «Об условиях оплаты труда
руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров
государственных унитарных предприятий Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 20.04.2010 NQ647-ПП «О мерах по повышению эффективности использования
имущества Свердловской области, находящегося в хозяйственном ведении
государственных унитарных предприятий Свердловской области, а также акций
акционерных обществ с долей Свердловской области в уставном капитале»
(<<Областная газета», 2010, 30 апреля, NQ 147-149) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 12.07.2011 NQ911-ПП,
от 07.09.2011 NQ1194-ПП, от 20.08.2014 NQ713-ПП и от 12.04.2016 NQ254-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 20.04.2010
NQ647-ПП), следующее изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

Отпечатано ДЛЯ Пра"ительст"а С"врдло"екой области, заказ N22002, тираж 1О 000 j



2

«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.».

2. Внести в форму программы финансово-хозяйственной деятельности
государственного унитарного предприятия Свердловской области, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 20.04.2010 N~647-ШI,
следующие изменения:

1) в пункте 2.1 в таблице 1 в строке 12 в графе 2 слова «Коэффициент роста
производительности труда» заменить словами «Темп роста производительности
труда»;

2) в Методических рекомендациях по составлению программы финансово-
хозяйственной деятельности государственного унитарного предприятия
Свердловской области абзацы шестой-восьмой пункта 3 изложить в следующей
редакции:

«Значение показателя «рентабельность чистых активов» (Рча) определяется
как отношение чистой прибыли (убытка) к стоимости чистых активов на конец
отчетного периода.

Показатель Рча рассчитывается по формуле:
Рча (строка 2400 формы «Отчет о финансовых результатах»

по ОКУД 0710002)/стоимость чистых активов за отчетный период (Порядок
расчета стоимости чистых активов утвержден приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 28.08.2014 N~84н «Об утверждении Порядка
определения стоимости чистых активов») х 100.».

3. Внести в перечень показателей экономической эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 20.04.2010 N~647-ШI, следующее изменение:

в таблице в строке 12 в графе «Наименование показателя» слова
«Коэффициент роста производительности труда» заменить словами «Темп роста
производительности труда».

4. Внести в форму отчета руководителя государственного унитарного
предприятия Свердловской области, утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 20.04.2010 N~647-00, следующие
изменения:

1) в пункте 2.1 в таблице 1 в строке 12 в графе 2 слова «Коэффициент роста
производительности труда» заменить словами «Темп роста производительности
труда»;

2) в пункте 4.3 таблицу 5 дополнить строкой 5 следующего содержания:

« 5. Среднемесячная заработная плата
административно-управленческого
персонала (тысяч рублей)
в том числе:
руководитель Х Х

за.м:еститель руководителя Х Х

главный бухгалтер х х ».



3

5. Внести в примерную форму программы финансово-хозяйственной
деятельности акционерного общества с долей Свердловской области в уставном
капитале, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 20.04.2010 N2647-00, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 в таблице 1 в строке 12 в графе 2 слова «Коэффициент роста
производительности труда» заменить словами «Темп роста производительности
труда»;

2) в Методических рекомендациях по составлению программы финансово-
хозяйственной деятельности акционерного общества с долей Свердловской
области в уставном капитале абзацы седьмой-девятый пункта 3 изложить
в следующей редакции:

«Значение показателя «рентабельность чистых активов» (Рча) определяется
как отношение чистой прибыли (убытка) к стоимости чистых активов на конец
отчетного периода.

Показатель Рча рассчитывается по формуле:
Рча (строка 2400 формы «Отчет о финансовых результатах»

по ОКУД 0710002)/стоимость чистых активов за отчетный период (Порядок
расчета стоимости чистых активов утвержден приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 28.08.2014 N284H «Об утверждении Порядка
определения стоимости чистых активов») х 100.».

6. Внести в примерную форму отчета о деятельности акционерного
общества с долей Свердловской области в уставном капитале, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 20.04.2010 N2647-ОО,
следующие изменения:

1) в пункте 2.1 в таблице 1 в строке 12 в графе 2 слова «Коэффициент роста
производительности труда» заменить словами «Темп роста производительности
труда»;

2) в пункте 4.3 таблицу 5 дополнить строкой 5 следующего содержания:

« 5. Среднемесячная заработная плата
административно-управленческого
персонала (тысяч рублей)
в том числе:
руководитель Х Х

заместитель руководителя Х Х

главный бухгалтер х х ».

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003

